
Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Konstantin Kreikemeier TSG Lennestadt 10,80 11,50 8,65 10,40 41,35

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Gleidorf 33,50 38,90 36,35 37,30 146,05

1 Jonah Daus TV Gleidorf 10,00 12,00 10,65 11,40

1 Niklas Borchert TV Gleidorf 11,70 13,50 13,10 13,10

1 Pepe Brunert TV Gleidorf 10,60 13,00 12,60 11,10

1 Arian Sternberg TV Gleidorf 10,30 12,20 9,75 12,80

1 Phil Linke TV Gleidorf 11,20 12,40 9,75 10,30

2 TSG Lennestadt 34,90 39,00 32,35 35,40 141,65

2 Mika Hesse TSG Lennestadt 11,00 12,40 8,30 11,40

2 Justus Kreikemeier TSG Lennestadt 11,90 13,90 11,50 11,90

2 Noah Schäfer TSG Lennestadt 11,40 12,50 9,95 9,60

2 Max Ditzer TSG Lennestadt 11,60 12,60 10,90 12,10

2 Maximilian Gonter TSG Lennestadt 11,40 12,40 7,60 10,30

1 1 Einzelwertungen

1 Nicolas Schäfer TV Olpe 13,00 13,20 12,70 14,00 52,90

2 Niklas Borchert TV Gleidorf 11,70 13,50 13,10 13,10 51,40

3 Justus Kreikemeier TSG Lennestadt 11,90 13,90 11,50 11,90 49,20

4 Pepe Brunert TV Gleidorf 10,60 13,00 12,60 11,10 47,30

5 Max Ditzer TSG Lennestadt 11,60 12,60 10,90 12,10 47,20

6 Arian Sternberg TV Gleidorf 10,30 12,20 9,75 12,80 45,05

7 Jonah Daus TV Gleidorf 10,00 12,00 10,65 11,40 44,05

8 Phil Linke TV Gleidorf 11,20 12,40 9,75 10,30 43,65

9 Noah Schäfer TSG Lennestadt 11,40 12,50 9,95 9,60 43,45

10 Mika Hesse TSG Lennestadt 11,00 12,40 8,30 11,40 43,10

11 Maximilian Gonter TSG Lennestadt 11,40 12,40 7,60 10,30 41,70

Siegerliste Schüler F

Siegerliste Schüler E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Olpe 39,00 40,50 36,85 41,60 157,95

1 Kim Elias Schamne TV Olpe 11,80 13,10 12,25 13,40

1 Lex Martin Moseler TV Olpe 13,80 14,10 13,40 14,20

1 Max Anton Solbach TV Olpe 13,40 13,30 11,20 14,00

1  0,00 0,00 0,00 0,00

1  0,00 0,00 0,00 0,00

2 TSG Lennestadt 35,70 39,70 34,40 37,30 147,10

2 Tobias Schwermer TSG Lennestadt 11,30 13,10 9,70 10,70

2 Jakob Steden TSG Lennestadt 12,20 13,40 12,35 12,40

2 Frederik Sprecker TSG Lennestadt 12,20 13,20 12,35 11,90

2 Alexander Gödde TSG Lennestadt 10,40 11,00 9,45 13,00

2  0,00 0,00 0,00 0,00

3 TV Gleidorf 33,70 37,80 35,00 33,90 140,40

3 Pascal Fabri TV Gleidorf 9,60 12,10 10,65 10,00

3 Rahash Ravi TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Dilgash Zandinin TV Gleidorf 12,10 12,20 11,45 10,50

3 Luca Fabri TV Gleidorf 12,00 13,50 12,90 13,40

3  0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 Einzelwertungen

1 Lex Martin Moseler TV Olpe 13,80 14,10 13,40 14,20 55,50

2 Max Anton Solbach TV Olpe 13,40 13,30 11,20 14,00 51,90

3 Luca Fabri TV Gleidorf 12,00 13,50 12,90 13,40 51,80

4 Jonathan Wilmes TV Langenei-Kickenbach 12,00 13,20 12,00 13,60 50,80

5 Kim Elias Schamne TV Olpe 11,80 13,10 12,25 13,40 50,55

6 Jakob Steden TSG Lennestadt 12,20 13,40 12,35 12,40 50,35

7 Frederik Sprecker TSG Lennestadt 12,20 13,20 12,35 11,90 49,65

8 Dilgash Zandinin TV Gleidorf 12,10 12,20 11,45 10,50 46,25

9 Tobias Schwermer TSG Lennestadt 11,30 13,10 9,70 10,70 44,80

10 Alexander Gödde TSG Lennestadt 10,40 11,00 9,45 13,00 43,85

11 Pascal Fabri TV Gleidorf 9,60 12,10 10,65 10,00 42,35

Siegerliste Schüler D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Langenei-Kickenbach 40,00 37,60 36,85 38,75 153,20

1 Anton Gehle TV Langenei-Kickenbach 13,00 12,60 12,80 12,85

1 Jakob Wilmes TV Langenei-Kickenbach 13,60 12,20 11,90 13,20

1 Viktor Graß TV Langenei-Kickenbach 13,40 11,80 11,55 12,65

1 Eric Boike TV Langenei-Kickenbach 12,60 12,80 12,15 12,70

1  0,00 0,00 0,00 0,00

2 TV Gleidorf 37,60 38,80 36,20 35,10 147,70

2 Sima Böckling TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Linus Bücker TV Gleidorf 14,10 14,40 13,65 13,30

2 Hannes Bücker TV Gleidorf 12,30 12,00 11,75 10,80

2 Lennart Wolf TV Gleidorf 11,20 12,40 10,80 11,00

2  0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 Einzelwertungen

1 Linus Bücker TV Gleidorf 14,10 14,40 13,65 13,30 55,45

2 Moritz Marschner TV Olpe 14,20 14,80 13,50 12,55 55,05

3 Anton Gehle TV Langenei-Kickenbach 13,00 12,60 12,80 12,85 51,25

4 Jakob Wilmes TV Langenei-Kickenbach 13,60 12,20 11,90 13,20 50,90

5 Eric Boike TV Langenei-Kickenbach 12,60 12,80 12,15 12,70 50,25

6 Viktor Graß TV Langenei-Kickenbach 13,40 11,80 11,55 12,65 49,40

7 Hannes Bücker TV Gleidorf 12,30 12,00 11,75 10,80 46,85

8 Lennart Wolf TV Gleidorf 11,20 12,40 10,80 11,00 45,40

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Moritz Wolf TV Gleidorf 13,90 15,80 14,75 14,95 59,40

2 Jamie Franz TV Langenei-Kickenbach 13,00 12,20 13,15 13,70 52,05

Siegerliste Schüler C

Siegerliste männliche Jugend B



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Olpe 35,60 34,00 34,30 36,10 140,00

1 Juliana Marienkova TV Olpe 11,70 11,40 11,60 12,00

1 Sophia Zaidan TV Olpe 12,30 10,90 11,35 12,30

1 Mia Sunjo TV Olpe 11,60 11,70 11,35 11,80

1  0,00 0,00 0,00 0,00

1  0,00 0,00 0,00 0,00

2 TV Gleidorf 33,30 33,70 32,60 34,60 134,20

2 Brela Kastrati TV Gleidorf 11,10 11,10 9,30 11,50

2 Mia Spaggiari TV Gleidorf 11,30 10,90 11,50 11,30

2 Romy Brüning TV Gleidorf 10,90 11,70 11,80 11,80

2 Frieda Köhler TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Elise Franzen TV Gleidorf 9,60 8,70 9,30 8,00

3 TV Grevenbrück 30,90 31,40 33,00 33,90 129,20

3 Mina Kaiser TV Grevenbrück 8,00 10,00 10,10 10,90

3 Pia Funk TV Grevenbrück 11,30 11,20 10,40 11,00

3 Pia Kirchhoff TV Grevenbrück 10,40 10,20 11,60 11,70

3 Charlotte Rauterkus TV Grevenbrück 9,20 9,10 10,50 10,50

3 Luisa Brinkschulte TV Grevenbrück 8,90 9,70 10,90 11,20

4 TV Schmallenberg 34,00 32,00 30,10 31,50 127,60

4 Jule Hegener TV Schmallenberg 10,50 10,50 9,50 10,70

4 Ella Bergendahl TV Schmallenberg 10,60 10,00 9,90 10,30

4 Zora Böckling TV Schmallenberg 10,10 9,60 9,50 9,30

4 Smilla Priester TV Schmallenberg 11,20 9,70 9,70 10,00

4 Lisa Nieder TV Schmallenberg 12,20 11,50 10,50 10,50

1 1 Einzelwertungen

1 Sophia Zaidan TV Olpe 12,30 10,90 11,35 12,30 46,85

2 Juliana Marienkova TV Olpe 11,70 11,40 11,60 12,00 46,70

3 Mia Sunjo TV Olpe 11,60 11,70 11,35 11,80 46,45

4 Romy Brüning TV Gleidorf 10,90 11,70 11,80 11,80 46,20

5 Mia Spaggiari TV Gleidorf 11,30 10,90 11,50 11,30 45,00

6 Lisa Nieder TV Schmallenberg 12,20 11,50 10,50 10,50 44,70

7 Pia Kirchhoff TV Grevenbrück 10,40 10,20 11,60 11,70 43,90

8 Pia Funk TV Grevenbrück 11,30 11,20 10,40 11,00 43,90

9 Brela Kastrati TV Gleidorf 11,10 11,10 9,30 11,50 43,00

10 Lena Kramer TV Grevenbrück 10,70 10,40 10,25 11,10 42,45

11 Lya Schulte TV Kirchhundem 11,00 10,00 10,60 10,60 42,20

12 Jule Hegener TV Schmallenberg 10,50 10,50 9,50 10,70 41,20

13 Ella Bergendahl TV Schmallenberg 10,60 10,00 9,90 10,30 40,80

14 Luisa Brinkschulte TV Grevenbrück 8,90 9,70 10,90 11,20 40,70

15 Smilla Priester TV Schmallenberg 11,20 9,70 9,70 10,00 40,60

16 Charlotte Rauterkus TV Grevenbrück 9,20 9,10 10,50 10,50 39,30

17 Mina Kaiser TV Grevenbrück 8,00 10,00 10,10 10,90 39,00

18 Zora Böckling TV Schmallenberg 10,10 9,60 9,50 9,30 38,50

19 Eva Schröder TV Langenei-Kickenbach 10,30 8,30 7,70 9,70 36,00

20 Elise Franzen TV Gleidorf 9,60 8,70 9,30 8,00 35,60

Siegerliste Schülerinnen F



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 I TV Langenei-Kickenbach 42,60 40,40 38,10 42,40 163,50

1 Taissia Schöck TV Langenei-Kickenbach 14,00 14,15 11,40 12,50

1 Lana Kremer TV Langenei-Kickenbach 11,70 11,70 10,50 14,00

1 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 14,70 13,10 11,80 14,40

1 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 13,60 13,15 13,50 14,00

1 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 13,90 12,50 12,80 13,00

2 TV Olpe 41,60 39,05 38,80 42,20 161,65

2 Liv Moseler TV Olpe 14,10 13,10 13,10 13,50

2 Clara Sophie Sommerhoff TV Olpe 13,60 13,05 12,60 14,20

2 Adelia Orazov TV Olpe 13,90 12,90 12,90 14,20

2 Mia Gross TV Olpe 13,40 12,70 12,80 13,80

2  0,00 0,00 0,00 0,00

3 SG Wenden 38,80 40,55 38,30 38,50 156,15

3 Merle Schröder SG Wenden 11,00 9,10 11,70 9,80

3 Emely Spiß SG Wenden 11,20 11,20 11,30 9,60

3 Maria Solbach SG Wenden 12,80 13,80 12,90 12,30

3 Anna Lia Schamne SG Wenden 13,00 12,70 11,20 12,30

3 Amelie Stracke SG Wenden 13,00 14,05 13,70 13,90

4 TV Kirchhundem 39,60 37,20 39,30 38,20 154,30

4 Milena Emelin TV Kirchhundem 13,30 13,35 13,20 13,40

4 Freda Hauschild TV Kirchhundem 13,60 13,50 13,90 13,80

4 Lia Heimes TV Kirchhundem 10,40 10,20 11,00 9,50

4 Ellen Bette TV Kirchhundem 12,10 9,70 11,90 11,00

4 Nele Berkner TV Kirchhundem 12,70 10,35 12,20 10,00

5 II TV Gleidorf 39,60 37,00 36,40 40,70 153,70

5 Magdalena Franzen TV Gleidorf 13,10 12,40 12,90 13,60

5 Helena Fenne TV Gleidorf 14,00 12,10 12,70 13,70

5 Sophie Wolf TV Gleidorf 11,90 11,40 10,80 12,00

5 Lotta Linhoff TV Gleidorf 12,50 12,50 10,60 13,40

5 Seila Preljevic TV Gleidorf 12,10 11,85 10,40 12,40

6 I TV Gleidorf 39,20 34,95 32,10 35,90 142,15

6 Alesja Kiesner TV Gleidorf 12,90 10,90 11,30 11,60

6 Hanna Lauber TV Gleidorf 14,00 11,30 9,20 11,70

6 Pauline Von Weichs TV Gleidorf 12,30 11,15 10,30 12,40

6 Maja Kuschmann TV Gleidorf 11,30 12,50 10,50 11,80

6  0,00 0,00 0,00 0,00

7 TV Grevenbrück 36,10 32,50 33,40 33,00 135,00

7 Willow Funk TV Grevenbrück 12,50 10,70 11,90 10,50

7 Frieda  Striemer TV Grevenbrück 11,90 11,20 11,20 11,90

7 Johanna Wichtmann TV Grevenbrück 11,50 10,60 10,30 9,90

7 Mia Radtke TV Grevenbrück 10,40 10,05 9,80 9,50

7 Julia Brinkschulte TV Grevenbrück 11,70 10,40 10,20 10,60

8 II TV Langenei-Kickenbach 34,80 29,45 33,40 33,40 131,05

8 Mara Padt TV Langenei-Kickenbach 10,50 10,25 11,60 10,60

8 Matilda Grobbel TV Langenei-Kickenbach 12,00 9,80 11,00 11,00

8 Mina Hamers TV Langenei-Kickenbach 11,20 9,40 10,80 11,80

8 Lilly Stremmel TV Langenei-Kickenbach 11,60 8,60 10,20 10,00

8  0,00 0,00 0,00 0,00

Siegerliste Schülerinnen E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Freda Hauschild TV Kirchhundem 13,60 13,50 13,90 13,80 54,80

2 Amelie Stracke SG Wenden 13,00 14,05 13,70 13,90 54,65

3 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 13,60 13,15 13,50 14,00 54,25

4 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 14,70 13,10 11,80 14,40 54,00

5 Adelia Orazov TV Olpe 13,90 12,90 12,90 14,20 53,90

6 Liv Moseler TV Olpe 14,10 13,10 13,10 13,50 53,80

7 Clara Sophie Sommerhoff TV Olpe 13,60 13,05 12,60 14,20 53,45

8 Milena Emelin TV Kirchhundem 13,30 13,35 13,20 13,40 53,25

9 Mia Gross TV Olpe 13,40 12,70 12,80 13,80 52,70

10 Helena Fenne TV Gleidorf 14,00 12,10 12,70 13,70 52,50

11 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 13,90 12,50 12,80 13,00 52,20

12 Taissia Schöck TV Langenei-Kickenbach 14,00 14,15 11,40 12,50 52,05

13 Magdalena Franzen TV Gleidorf 13,10 12,40 12,90 13,60 52,00

14 Maria Solbach SG Wenden 12,80 13,80 12,90 12,30 51,80

15 Anna Lia Schamne SG Wenden 13,00 12,70 11,20 12,30 49,20

16 Lotta Linhoff TV Gleidorf 12,50 12,50 10,60 13,40 49,00

17 Lana Kremer TV Langenei-Kickenbach 11,70 11,70 10,50 14,00 47,90

18 Seila Preljevic TV Gleidorf 12,10 11,85 10,40 12,40 46,75

19 Alesja Kiesner TV Gleidorf 12,90 10,90 11,30 11,60 46,70

20 Hanna Lauber TV Gleidorf 14,00 11,30 9,20 11,70 46,20

21 Frieda  Striemer TV Grevenbrück 11,90 11,20 11,20 11,90 46,20

22 Pauline Von Weichs TV Gleidorf 12,30 11,15 10,30 12,40 46,15

23 Sophie Wolf TV Gleidorf 11,90 11,40 10,80 12,00 46,10

24 Maja Kuschmann TV Gleidorf 11,30 12,50 10,50 11,80 46,10

25 Willow Funk TV Grevenbrück 12,50 10,70 11,90 10,50 45,60

26 Nele Berkner TV Kirchhundem 12,70 10,35 12,20 10,00 45,25

27 Ellen Bette TV Kirchhundem 12,10 9,70 11,90 11,00 44,70

28 Matilda Grobbel TV Langenei-Kickenbach 12,00 9,80 11,00 11,00 43,80

29 Emely Spiß SG Wenden 11,20 11,20 11,30 9,60 43,30

30 Mina Hamers TV Langenei-Kickenbach 11,20 9,40 10,80 11,80 43,20

31 Mara Padt TV Langenei-Kickenbach 10,50 10,25 11,60 10,60 42,95

32 Julia Brinkschulte TV Grevenbrück 11,70 10,40 10,20 10,60 42,90

33 Johanna Wichtmann TV Grevenbrück 11,50 10,60 10,30 9,90 42,30

34 Merle Schröder SG Wenden 11,00 9,10 11,70 9,80 41,60

35 Lia Heimes TV Kirchhundem 10,40 10,20 11,00 9,50 41,10

36 Lilly Stremmel TV Langenei-Kickenbach 11,60 8,60 10,20 10,00 40,40

37 Mia Radtke TV Grevenbrück 10,40 10,05 9,80 9,50 39,75

Siegerliste Schülerinnen E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Gleidorf 44,90 45,30 43,15 43,85 177,20

1 Lilly Schaefer TV Gleidorf 15,00 15,45 14,90 14,80

1 Lara Schmidt TV Gleidorf 14,50 14,45 10,80 13,95

1 Lynn Köhler TV Gleidorf 14,30 14,00 12,70 13,40

1 Clara Schulte TV Gleidorf 14,90 13,25 13,20 12,80

1 Franziska Rameil TV Gleidorf 15,00 15,40 15,05 15,10

2 TV Olpe 44,90 45,25 41,50 40,35 172,00

2 Sofi Wasowski TV Olpe 15,80 15,25 14,85 13,60

2 Lia Storti TV Olpe 14,80 15,50 14,80 13,80

2 Marta Wasowski TV Olpe 14,30 14,50 11,85 12,95

2  0,00 0,00 0,00 0,00

2  0,00 0,00 0,00 0,00

3 I TV Schmallenberg 44,30 45,75 39,80 41,85 171,70

3 Anneli Marsalki TV Schmallenberg 14,60 15,40 13,15 14,10

3 Lucy Knape TV Schmallenberg 15,00 13,35 13,70 14,20

3 Julia Beckmann TV Schmallenberg 14,70 15,10 12,75 13,55

3 Laura Beckmann TV Schmallenberg 14,60 15,25 12,95 13,20

3 Jana Geueke TV Schmallenberg 14,10 12,00 12,70 13,55

4 I SG Wenden 43,30 41,40 42,10 41,75 168,55

4 Klara Halbe SG Wenden 14,00 13,10 13,40 13,90

4 Mia Weber SG Wenden 14,00 12,50 12,65 13,40

4 Matilda Kloster SG Wenden 14,80 13,55 14,10 13,65

4 Emmy Müller SG Wenden 13,90 14,20 12,40 13,60

4 Laura Ruffer SG Wenden 14,50 13,65 14,60 14,20

5 TV Kirchhundem 42,20 41,30 39,60 39,10 162,20

5 Ina Terrasi TV Kirchhundem 14,30 13,90 12,50 13,80

5 Heidi Bette TV Kirchhundem 13,80 13,80 13,50 13,10

5 Viktoria Schmidt TV Kirchhundem 14,10 13,60 13,60 12,20

5  0,00 0,00 0,00 0,00

5  0,00 0,00 0,00 0,00

6 I TV Langenei-Kickenbach 43,40 40,10 38,50 38,90 160,90

6 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,40 13,05 12,50 13,15

6 Hannah Höninger TV Langenei-Kickenbach 13,90 14,40 13,45 12,30

6 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 14,20 11,20 12,00 13,00

6 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 14,40 12,30 12,50 12,25

6 Ina Döbbener TV Langenei-Kickenbach 14,60 12,65 12,55 12,75

7 TV Attendorn 42,10 38,50 38,20 39,40 158,20

7 Mona Bröckelmann TV Attendorn 14,00 13,85 13,20 13,30

7 Lene Knubel TV Attendorn 13,40 12,05 12,50 12,15

7 Midia Kelasch TV Attendorn 13,10 10,30 12,50 12,90

7 Sina Derdemez TV Attendorn 14,40 12,45 12,30 12,90

7 Inca Müller TV Attendorn 13,70 12,20 11,90 13,20

8 II SG Wenden 41,30 38,85 37,15 39,40 156,70

8 Marta Demmerling SG Wenden 13,80 12,00 11,05 11,70

8 Elea Schweinsberg SG Wenden 13,70 13,40 12,20 13,30

8 Maren Köster SG Wenden 13,80 13,00 12,40 12,55

8 Hannah Nowak SG Wenden 13,50 12,45 12,55 13,55

8  0,00 0,00 0,00 0,00

Siegerliste Schülerinnen D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

9 II TV Schmallenberg 41,40 37,80 38,35 38,65 156,20

9 Pia Wegener TV Schmallenberg 13,50 11,85 12,25 12,80

9 Marlene Schlechtriem TV Schmallenberg 13,40 12,05 12,70 10,95

9 Jana Lübke TV Schmallenberg 13,40 12,20 13,00 12,75

9 Jule Conze TV Schmallenberg 14,20 13,00 12,40 13,05

9 Emily Galwas TV Schmallenberg 13,70 12,60 12,65 12,80

10 II TV Langenei-Kickenbach 40,50 34,10 34,10 36,80 145,50

10 Greta Beckmann TV Langenei-Kickenbach 12,60 9,30 11,65 11,90

10 Mara Heimes TV Langenei-Kickenbach 12,70 10,00 11,25 11,40

10 Sophie Luke TV Langenei-Kickenbach 14,40 12,65 11,20 12,55

10 Emma Eidens TV Langenei-Kickenbach 10,80 9,90 10,85 11,45

10 Leni Schröder TV Langenei-Kickenbach 13,40 11,45 11,00 12,35

1 1 Einzelwertungen

1 Franziska Rameil TV Gleidorf 15,00 15,40 15,05 15,10 60,55

2 Lilly Schaefer TV Gleidorf 15,00 15,45 14,90 14,80 60,15

3 Sofi Wasowski TV Olpe 15,80 15,25 14,85 13,60 59,50

4 Lia Storti TV Olpe 14,80 15,50 14,80 13,80 58,90

5 Anneli Marsalki TV Schmallenberg 14,60 15,40 13,15 14,10 57,25

6 Laura Ruffer SG Wenden 14,50 13,65 14,60 14,20 56,95

7 Lucy Knape TV Schmallenberg 15,00 13,35 13,70 14,20 56,25

8 Matilda Kloster SG Wenden 14,80 13,55 14,10 13,65 56,10

9 Julia Beckmann TV Schmallenberg 14,70 15,10 12,75 13,55 56,10

10 Laura Beckmann TV Schmallenberg 14,60 15,25 12,95 13,20 56,00

11 Lara Sawitzki TV Gleidorf 13,20 14,15 13,70 13,55 54,60

12 Ina Terrasi TV Kirchhundem 14,30 13,90 12,50 13,80 54,50

13 Lynn Köhler TV Gleidorf 14,30 14,00 12,70 13,40 54,40

13 Klara Halbe SG Wenden 14,00 13,10 13,40 13,90 54,40

15 Mona Bröckelmann TV Attendorn 14,00 13,85 13,20 13,30 54,35

16 Heidi Bette TV Kirchhundem 13,80 13,80 13,50 13,10 54,20

17 Clara Schulte TV Gleidorf 14,90 13,25 13,20 12,80 54,15

18 Emmy Müller SG Wenden 13,90 14,20 12,40 13,60 54,10

19 Hannah Höninger TV Langenei-Kickenbach 13,90 14,40 13,45 12,30 54,05

20 Lara Schmidt TV Gleidorf 14,50 14,45 10,80 13,95 53,70

21 Marta Wasowski TV Olpe 14,30 14,50 11,85 12,95 53,60

22 Viktoria Schmidt TV Kirchhundem 14,10 13,60 13,60 12,20 53,50

23 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,40 13,05 12,50 13,15 53,10

24 Jule Conze TV Schmallenberg 14,20 13,00 12,40 13,05 52,65

25 Elea Schweinsberg SG Wenden 13,70 13,40 12,20 13,30 52,60

26 Mia Weber SG Wenden 14,00 12,50 12,65 13,40 52,55

26 Ina Döbbener TV Langenei-Kickenbach 14,60 12,65 12,55 12,75 52,55

28 Jana Geueke TV Schmallenberg 14,10 12,00 12,70 13,55 52,35

29 Sina Derdemez TV Attendorn 14,40 12,45 12,30 12,90 52,05

30 Hannah Nowak SG Wenden 13,50 12,45 12,55 13,55 52,05

31 Lilly Schlechter TV Gleidorf 12,60 14,45 11,55 13,40 52,00

32 Maren Köster SG Wenden 13,80 13,00 12,40 12,55 51,75

32 Emily Galwas TV Schmallenberg 13,70 12,60 12,65 12,80 51,75

34 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 14,40 12,30 12,50 12,25 51,45

35 Jana Lübke TV Schmallenberg 13,40 12,20 13,00 12,75 51,35

36 Inca Müller TV Attendorn 13,70 12,20 11,90 13,20 51,00

37 Sophie Luke TV Langenei-Kickenbach 14,40 12,65 11,20 12,55 50,80

Siegerliste Schülerinnen D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

38 Pia Wegener TV Schmallenberg 13,50 11,85 12,25 12,80 50,40

39 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 14,20 11,20 12,00 13,00 50,40

40 Lene Knubel TV Attendorn 13,40 12,05 12,50 12,15 50,10

41 Marlene Schlechtriem TV Schmallenberg 13,40 12,05 12,70 10,95 49,10

42 Midia Kelasch TV Attendorn 13,10 10,30 12,50 12,90 48,80

43 Marta Demmerling SG Wenden 13,80 12,00 11,05 11,70 48,55

44 Mara Schmies TV Langenei-Kickenbach 13,00 11,95 11,70 11,60 48,25

45 Leni Schröder TV Langenei-Kickenbach 13,40 11,45 11,00 12,35 48,20

46 Greta Beckmann TV Langenei-Kickenbach 12,60 9,30 11,65 11,90 45,45

47 Mara Heimes TV Langenei-Kickenbach 12,70 10,00 11,25 11,40 45,35

48 Emma Eidens TV Langenei-Kickenbach 10,80 9,90 10,85 11,45 43,00

49 Sude Durmas TV Langenei-Kickenbach 10,80 8,50 10,70 11,95 41,95

50 Thea Ivo TV Grevenbrück 10,80 10,45 10,00 10,45 41,70

Siegerliste Schülerinnen D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 I TV Langenei-Kickenbach 44,70 43,75 43,35 47,10 178,90

1 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,30 14,75 12,80 15,30

1 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 15,20 11,30 15,00 14,80

1 Helena von Schledorn TV Langenei-Kickenbach 13,00 14,55 14,00 14,40

1 Florentine Püttmann TV Langenei-Kickenbach 14,10 14,45 13,75 15,50

1 Isabella Konstantinidis TV Langenei-Kickenbach 15,20 11,95 14,35 16,30

2 II TV Langenei-Kickenbach 41,75 40,85 42,20 48,20 173,00

2 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 14,30 13,40 13,30 16,50

2 Nina Rademacher TV Langenei-Kickenbach 13,75 12,45 15,70 15,20

2 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 12,75 13,85 13,05 15,70

2 Greta Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 13,25 12,80 13,20 16,00

2 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 13,70 13,60 11,50 14,00

3 TV Olpe 41,65 43,60 41,55 45,00 171,80

3 Anna Marie Sommerhoff TV Olpe 14,25 15,10 15,90 15,90

3 Alina Diener TV Olpe 12,80 13,50 13,00 13,70

3 Amelie Schardt TV Olpe 14,60 15,00 12,65 15,40

3  0,00 0,00 0,00 0,00

3  0,00 0,00 0,00 0,00

4 TV Gleidorf 40,55 40,90 43,20 44,60 169,25

4 Elena Dickel TV Gleidorf 12,20 12,80 12,80 14,20

4 Alice Vollmer TV Gleidorf 14,00 13,65 14,25 14,60

4 Svenja Brüning TV Gleidorf 13,55 13,15 13,45 15,00

4 Daniela Gerling TV Gleidorf 13,00 13,65 14,80 14,20

4 Annica Fömpe TV Gleidorf 12,30 13,60 14,15 15,00

5 TV Attendorn 39,55 40,10 39,95 43,80 163,40

5 Amelie Gabski TV Attendorn 12,80 12,80 13,35 14,10

5 Fiona Schulz TV Attendorn 13,30 12,95 12,30 14,80

5 Mia Vollmerhaus TV Attendorn 12,60 13,15 12,40 13,60

5 Jana Haase TV Attendorn 13,45 14,00 14,20 14,90

5  0,00 0,00 0,00 0,00

6 TV Schmallenberg 39,50 40,55 39,10 44,20 163,35

6 Lisa Voß TV Schmallenberg 13,30 15,15 13,75 15,20

6 Leni Börner TV Schmallenberg 12,35 10,45 11,35 13,80

6 Brianna Gogulski TV Schmallenberg 13,85 14,95 14,00 15,20

6  0,00 0,00 0,00 0,00

6  0,00 0,00 0,00 0,00

7 III TV Langenei-Kickenbach 39,65 39,15 37,40 43,70 159,90

7 Helena Vormberg TV Langenei-Kickenbach 12,70 12,55 10,40 14,80

7 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 13,45 13,65 12,00 13,90

7 Emma Simon TV Langenei-Kickenbach 13,15 12,40 12,95 12,60

7 Lena Wittemund TV Langenei-Kickenbach 13,05 12,95 12,45 14,60

7 Vesa Jusufi TV Langenei-Kickenbach 12,45 12,05 11,05 14,30

8 TV Grevenbrück 36,45 36,85 33,65 39,60 146,55

8 Milena Segeda TV Grevenbrück 11,70 11,80 9,35 13,00

8 Melina Rondinelli TV Grevenbrück 12,90 12,80 13,50 13,30

8 Lena Althoff TV Grevenbrück 11,85 12,25 10,80 13,30

8  0,00 0,00 0,00 0,00

8  0,00 0,00 0,00 0,00

Siegerliste Schülerinnen C



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Anna Marie Sommerhoff TV Olpe 14,25 15,10 15,90 15,90 61,15

2 Brianna Gogulski TV Schmallenberg 13,85 14,95 14,00 15,20 58,00

3 Florentine Püttmann TV Langenei-Kickenbach 14,10 14,45 13,75 15,50 57,80

3 Isabella Konstantinidis TV Langenei-Kickenbach 15,20 11,95 14,35 16,30 57,80

5 Amelie Schardt TV Olpe 14,60 15,00 12,65 15,40 57,65

6 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 14,30 13,40 13,30 16,50 57,50

7 Lisa Voß TV Schmallenberg 13,30 15,15 13,75 15,20 57,40

8 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,30 14,75 12,80 15,30 57,15

9 Nina Rademacher TV Langenei-Kickenbach 13,75 12,45 15,70 15,20 57,10

10 Jana Haase TV Attendorn 13,45 14,00 14,20 14,90 56,55

11 Alice Vollmer TV Gleidorf 14,00 13,65 14,25 14,60 56,50

12 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 15,20 11,30 15,00 14,80 56,30

13 Helena von Schledorn TV Langenei-Kickenbach 13,00 14,55 14,00 14,40 55,95

14 Daniela Gerling TV Gleidorf 13,00 13,65 14,80 14,20 55,65

15 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 12,75 13,85 13,05 15,70 55,35

16 Greta Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 13,25 12,80 13,20 16,00 55,25

17 Svenja Brüning TV Gleidorf 13,55 13,15 13,45 15,00 55,15

18 Annica Fömpe TV Gleidorf 12,30 13,60 14,15 15,00 55,05

19 Fiona Schulz TV Attendorn 13,30 12,95 12,30 14,80 53,35

20 Amelie Gabski TV Attendorn 12,80 12,80 13,35 14,10 53,05

20 Lena Wittemund TV Langenei-Kickenbach 13,05 12,95 12,45 14,60 53,05

22 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 13,45 13,65 12,00 13,90 53,00

22 Alina Diener TV Olpe 12,80 13,50 13,00 13,70 53,00

24 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 13,70 13,60 11,50 14,00 52,80

25 Melina Rondinelli TV Grevenbrück 12,90 12,80 13,50 13,30 52,50

26 Elena Dickel TV Gleidorf 12,20 12,80 12,80 14,20 52,00

27 Mia Vollmerhaus TV Attendorn 12,60 13,15 12,40 13,60 51,75

28 Emma Simon TV Langenei-Kickenbach 13,15 12,40 12,95 12,60 51,10

29 Helena Vormberg TV Langenei-Kickenbach 12,70 12,55 10,40 14,80 50,45

30 Vesa Jusufi TV Langenei-Kickenbach 12,45 12,05 11,05 14,30 49,85

31 Lena Althoff TV Grevenbrück 11,85 12,25 10,80 13,30 48,20

32 Leni Börner TV Schmallenberg 12,35 10,45 11,35 13,80 47,95

33 Milena Segeda TV Grevenbrück 11,70 11,80 9,35 13,00 45,85

Siegerliste Schülerinnen C



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 SG Wenden 45,00 46,40 44,95 48,35 184,70

1 Lea Schneider SG Wenden 14,15 14,40 13,45 14,70

1 Lynn-Greta Schmidt SG Wenden 14,20 14,00 13,90 14,45

1 Sara Fazlioglu SG Wenden 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Valeska Thiersch SG Wenden 15,85 14,80 15,45 16,95

1 Anna Weber SG Wenden 14,95 17,20 15,60 16,70

2 TV Gleidorf 46,50 45,00 40,80 46,35 178,65

2 Alessa Vogt TV Gleidorf 16,40 15,30 14,60 15,70

2 Lisa Maiwald TV Gleidorf 13,50 14,60 13,90 13,40

2 Sophia Reimer TV Gleidorf 12,75 13,00 12,30 14,15

2 Valeria Erbes TV Gleidorf 14,10 13,30 12,00 14,00

2 Martha Beckmann TV Gleidorf 16,00 15,10 11,80 16,50

3 TV Langenei-Kickenbach 47,15 43,30 41,10 44,85 176,40

3 Amy Assmann TV Langenei-Kickenbach 13,30 13,30 13,50 12,65

3 Sarah-Sophie Schiller TV Langenei-Kickenbach 15,30 13,30 13,40 15,00

3 Lenia Hille TV Langenei-Kickenbach 15,65 16,70 0,00 15,50

3 Antonia Löhr TV Langenei-Kickenbach 0,00 13,20 13,95 14,35

3 Emiliy Heuser TV Langenei-Kickenbach 16,20 13,00 13,65 12,80

4 TV Schmallenberg 43,30 43,60 42,95 43,55 173,40

4 Lia Brüggemann TV Schmallenberg 13,10 14,90 14,30 13,15

4 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 15,15 13,10 13,75 14,75

4 Lena Conze TV Schmallenberg 14,85 14,30 14,10 14,25

4 Franka Görtz TV Schmallenberg 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Nadysha Gogulski TV Schmallenberg 13,30 14,40 14,55 14,55

5 TV Attendorn 40,25 38,50 40,45 41,70 160,90

5 Johanna Haas TV Attendorn 11,90 12,40 11,45 13,30

5 Jana Lewoald TV Attendorn 12,90 12,00 13,65 13,80

5 Inga Kraemer TV Attendorn 12,70 11,60 12,80 13,30

5 Margarita Hesse TV Attendorn 14,65 14,10 14,00 14,60

5  0,00 0,00 0,00 0,00

6 TV Grevenbrück 39,50 35,20 38,10 38,65 151,45

6 Jasmin Nelde TV Grevenbrück 13,40 11,60 13,10 14,10

6 Marie Ivo TV Grevenbrück 12,60 10,80 12,60 10,20

6 Nele Richard TV Grevenbrück 13,00 11,40 12,40 12,20

6 Pia Hardenacke TV Grevenbrück 13,10 12,20 10,85 12,35

6 Ronja Schelle TV Grevenbrück 12,50 10,20 10,35 10,90

Siegerliste weibliche Jugend B



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Anna Weber SG Wenden 14,95 17,20 15,60 16,70 64,45

2 Valeska Thiersch SG Wenden 15,85 14,80 15,45 16,95 63,05

3 Alessa Vogt TV Gleidorf 16,40 15,30 14,60 15,70 62,00

4 Martha Beckmann TV Gleidorf 16,00 15,10 11,80 16,50 59,40

5 Lena Conze TV Schmallenberg 14,85 14,30 14,10 14,25 57,50

6 Margarita Hesse TV Attendorn 14,65 14,10 14,00 14,60 57,35

7 Sarah-Sophie Schiller TV Langenei-Kickenbach 15,30 13,30 13,40 15,00 57,00

8 Nadysha Gogulski TV Schmallenberg 13,30 14,40 14,55 14,55 56,80

9 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 15,15 13,10 13,75 14,75 56,75

10 Lea Schneider SG Wenden 14,15 14,40 13,45 14,70 56,70

11 Lynn-Greta Schmidt SG Wenden 14,20 14,00 13,90 14,45 56,55

12 Emiliy Heuser TV Langenei-Kickenbach 16,20 13,00 13,65 12,80 55,65

13 Lia Brüggemann TV Schmallenberg 13,10 14,90 14,30 13,15 55,45

14 Lisa Maiwald TV Gleidorf 13,50 14,60 13,90 13,40 55,40

15 Annika Kissler TV Kirchhundem 13,20 14,40 12,15 14,80 54,55

16 Alina Kissler TV Kirchhundem 12,90 13,20 13,50 14,45 54,05

17 Valeria Erbes TV Gleidorf 14,10 13,30 12,00 14,00 53,40

18 Amy Assmann TV Langenei-Kickenbach 13,30 13,30 13,50 12,65 52,75

19 Jana Lewoald TV Attendorn 12,90 12,00 13,65 13,80 52,35

20 Jasmin Nelde TV Grevenbrück 13,40 11,60 13,10 14,10 52,20

21 Sophia Reimer TV Gleidorf 12,75 13,00 12,30 14,15 52,20

22 Inga Kraemer TV Attendorn 12,70 11,60 12,80 13,30 50,40

23 Johanna Haas TV Attendorn 11,90 12,40 11,45 13,30 49,05

24 Nele Richard TV Grevenbrück 13,00 11,40 12,40 12,20 49,00

25 Pia Hardenacke TV Grevenbrück 13,10 12,20 10,85 12,35 48,50

26 Lenia Hille TV Langenei-Kickenbach 15,65 16,70 0,00 15,50 47,85

27 Marie Ivo TV Grevenbrück 12,60 10,80 12,60 10,20 46,20

28 Ronja Schelle TV Grevenbrück 12,50 10,20 10,35 10,90 43,95

29 Antonia Löhr TV Langenei-Kickenbach 0,00 13,20 13,95 14,35 41,50

Siegerliste weibliche Jugend B



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 10. Februar 2019 in Attendorn

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Attendorn 43,20 42,60 40,90 41,40 168,10

1 Diana Haas TV Attendorn 13,10 13,20 13,00 12,20

1 Leonie Annen TV Attendorn 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Lea Dolligkeit TV Attendorn 14,80 14,60 13,70 15,10

1 Yara Kremer TV Attendorn 15,30 14,80 14,20 14,10

1  0,00 0,00 0,00 0,00

2 TV Grevenbrück 36,75 43,30 37,40 43,10 160,55

2 Malena Graf TV Grevenbrück 12,25 12,80 12,00 13,60

2 Maria Hellner TV Grevenbrück 12,10 14,60 13,00 14,10

2 Pia Berens TV Grevenbrück 12,00 11,00 11,10 13,30

2 Jule Teipel TV Grevenbrück 12,40 15,90 12,40 15,40

2  0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 Einzelwertungen

1 Paula Arens TV Langenei-Kickenbach 14,85 16,90 14,20 14,50 60,45

2 Greta Kayan TV Schmallenberg 15,15 14,70 14,80 14,90 59,55

3 Yara Kremer TV Attendorn 15,30 14,80 14,20 14,10 58,40

4 Lea Dolligkeit TV Attendorn 14,80 14,60 13,70 15,10 58,20

5 Olivia Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 14,90 15,20 13,20 14,40 57,70

6 Jule Teipel TV Grevenbrück 12,40 15,90 12,40 15,40 56,10

7 Laura Bartlett TV Schmallenberg 12,90 14,80 12,80 14,70 55,20

8 Maria Hellner TV Grevenbrück 12,10 14,60 13,00 14,10 53,80

9 Diana Haas TV Attendorn 13,10 13,20 13,00 12,20 51,50

10 Malena Graf TV Grevenbrück 12,25 12,80 12,00 13,60 50,65

11 Pia Berens TV Grevenbrück 12,00 11,00 11,10 13,30 47,40

Siegerliste weibliche Jugend A


